

## Asianumero VN/21436/2021

### **MTK Pyhäjoki ry:n lausunto valtioneuvoston asetukseen fosforin käytöstä maa- ja puutarhataloudessa sekä viher- ja ympäristörakentamisessa.**

Käytännön kokemus tilatasolla osoittaa, että fosforin käyttörajoja ei voi enää tiukentaa. Nimittäin tämä näkyy nopeasti sadon laadussa ja määrässä, jos fosforista ruvetaan liikaa tinkimään.

Monella tilalla pyritään jo nykyisillä rajoilla käyttämään lannoituksessa fosforia niin paljon kuin mahdollista, hyödynnetään satotasokorjaukset, lantapoikkeukset ja fosforintasaukset täysin. Tästä huolimatta peltojen viljavuusfosfori on tippunut suurimmalla osalla lohkoista alaspäin, osa lohkoista on pysynyt ennallaan. Oikeastaan millään loholla fosforitaso ei ole noussut.

On selvää, että moni muukin asia pellon kunnossa on satoa rajoittava tekijä, mutta ei ole järkevää lainsäädännöllä tehdä fosforista sellaista lisä rajoitetta.

Fosfori on kallis lannoite, ollut sitä jo ennen tätä viimevuoden järkyttävää hinnannousua. Tämä on itsessään jo sellainen rajoittava tekijä, että tuskin kukaan sitä ylen määrin peltoihinsa kylvää.

Tutkittua tietoa tästä aiheesta ja yleensäkin viljelystä, pellon kasvukunnosta jne. tulee koko ajan lisää. Viljelijät ovat kyllä valistuneita ja ottavat tiedon vastaan ja siirtävät käytäntöön.

Nyt eletään kuitenkin semmoista aikaa, että puhutaan huolestuneina ruuan riittävydestä. Tärkein asia ihmiselon kannalta! Siihen peilaten on omituista pyrkiä rajoittamaan satotasoja Suomessa ja vieläpä omien lainsäätäjien toimesta.

Karjalantapoikkeus on ihan ehdoton juttu, jos aiotaan Suomessa lihaa ja maitoa tuottaa. Kun samaan aikaan touhutaan raivausrajoitteita, niin mihin sitä lantaa sitten ajetaan, jos ei peltojen pinta-ala riitä.

Biokaasut ja lannanravinteiden erottelu on tulevaisuutta. Ja varmaan helpottaa tulevaisuudessa lannanravinteiden sijoittelua järkevämmiin, mutta se ei ole ratkaisu vielä lähivuosina. Jostain pitää ensin saada rahaa maatalouteen, että saadaan biokaasulaitokset rakennettua. Tällä hetkellä ollaan usealla tilalla taloudellisesti lähinnä selviytymistaistelussa, eivätkä panokset riitä kovin mittaviin investointeihin.

MTK Pyhäjoki ry